ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

“БАЗАРЛЫ МАТАК БЮДЖЕТ ГОМУМИ

УРТА БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”

422870, Базарлы Матак, Мәктәп ур., 6

АЛЬКЕЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАЗАРНО-МАТАКСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

422870, с. Базарные Матаки, ул. Школьная, 6

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

11сентября  2025г.                                                                            № 95

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в МБОУ «Базарно-Матакская СОШ»

Алькеевского МР РТ в 2025-2026 учебном году

В соответствии с соответствии с приказом Министерства образования и

науки Республики Татарстан № 1425/25 от 09.09.2025 «О проведении школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике

Татарстан в 2025-2026 учебном году», Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях организации

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026 учебном году, приказа №424 МКУ «Управление

образованием Алькеевского МР РТ» от 11.09.2025 «О проведении школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в

общеобразовательных организациях Алькеевского МР РТ в 2025-2026 учебном

году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025 - 2026 учебном году согласно графика.

1.1. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан

в 2025–2026 учебном году.

1.2. Назначить ЗДУР Искандарову АД, Зайнуллину ЭЗ, Хуснутдинову НЗ,

ответственными за организацию в ОО проведения школьного и муниципального

этапов всероссийской и республиканской олимпиад школьников.

1.3. В срок не позднее 25 сентября 2025 года  разместить приказ о

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026 учебном году  на официальном сайте ОО  в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.4. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии, биологии,

экологии, астрономии, информатике, географии,  экономике, обществознанию,

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 1 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

технологии, истории, иностранным языкам (английскому, немецкому), праву,

русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),

физической культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику.

1.5. Организовать проведение школьного этапа республиканской

олимпиады школьников по родному (татарский) языку и родной (татарская)

литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому

языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии,

истории Татарстана и татарского народа.

1.6. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении

и тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 2 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от _____________ 2025 года

№____________________

График

проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (чувашский,

удмуртский,

марийский,

башкирский,

мордовские (эрзя,

мокша)) языки и

литература

25 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский,

Итальянский 29 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября

вторник

8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература

для учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История 2 октября четверг

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 3 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

3-4,5-6,7,8,9,10-11

Основы безопасности

и защиты Родины

(теоретический тур)

7-9,10-11

Основы безопасности

и защиты Родины

(практический тур)
3 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)

язык для

обучающихся школ с

родным языком

обучения
4 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский)

язык

для обучающихся

школ с русским

языком обучения

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5-6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

родным языком

обучения

9 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

русским языком

обучения

5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября

(теоретический тур)
пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября

(устный тур)
суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11 Экономика 16 октября

(теоретико-

методический тур)

четверг 5-6,7-8,9-11

(девушки)
Физическая культура

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 4 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

5-6,7-8,9-11

(юноши)

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

18 октября

(практический тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд (технология)

(теория, практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11
Информатика

(робототехника)
21 октября вторник

5-6,7-8,9-11

Информатика

(программирование)
22 октября среда

5-6,7-8,9-11

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября четверг

5-6,7-8,9-11

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября пятница

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 5 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от _____________ 2025 года

№____________________

График

направления заданий и ответов школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году

Наименование

предмета

Дата

проведени

я

Отправление

заданий

Отправление ответов

дата время дата время

Астрономия
24

сентября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Родные (марийский,

удмуртский,

чувашский,

мордовские (эрзя,

мокша)

башкирский) язык и

литература

25

сентября

24

сентября

16.00-

17.00

25

сентября

16.00-

17.00

Арабский язык

Турецкий язык

Литература
26

сентября

25

сентября

16.00-

17.00

26

сентября

16.00-

17.00

История Татарстана

и татарского народа

27

сентября

26

сентября

16.00-

17.00

27

сентября

16.00-

17.00

Иностранные языки

(теоретический

тур):

Китайский,

Испанский,

Итальянский
29

сентября

28

сентября

16.00-

17.00

29

сентября

16.00-

17.00

Русский язык для

учащихся школ с

родным (нерусским)

языком обучения

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ

с русским языком

обучения
30

сентября

29

сентября

16.00-

17.00

30

сентября

16.00-

17.00

Геология

Русская литература

для учащихся школ
Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 6 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

с родным

(нерусским) языком

обучения

Физика 1 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

История

2 октября 1 октября
16.00-

17.00
2 октября

16.00-

17.00
ОБЗР

(теоретический тур)

ОБЗР

(практический тур) 3 октября 2 октября
16.00-

17.00
3 октября

16.00-

17.00
Экология

Родной (татарский)

язык для

обучающихся школ

с родным языком

обучения
4 октября 3 октября

16.00-

17.00
4 октября

16.00-

17.00 Родной (татарский)

язык

для обучающихся

школ с русским

языком обучения

Искусство (МХК)
6 октября 5 октября

16.00-

17.00
6 октября

16.00-

17.00 География

Биология

(7,8,9,10,11)
7 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Биология (5,6)

8 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Русский язык 7 октября
16.00-

17.00
8 октября

16.00-

17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ

с родным языком

обучения
9 октября

8 октября

16.00-

17.00

9 октября

16.00-

17.00
Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ

с русским языком

обучения

Право

Иностранные языки

(теоретический

тур):

Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября 9 октября
16.00-

17.00
10 октября

16.00-

17.00

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 7 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

Иностранные языки

(устный тур):

Английский,

Французский,

Немецкий

11 октября

10

октября

16.00-

17.00

11 октября

16.00-

17.00

Обществознание 13 октября
12

октября

16.00-

17.00
13 октября

16.00-

17.00

Математика

(7,8,9,10,11)
14 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Математика (4,5,6) 15 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Экономика

16 октября

15

октября

16.00-

17.00

16 октября

16.00-

17.00

Физическая

культура

(теоретико-

методический тур)

Химия  17 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая

культура

(практический тур)

18 октября
17

октября

16.00-

17.00
18 октября

16.00-

17.00

Труд (технология) 20 октября
19

октября

16.00-

17.00

20

октября

16.00-

17.00

Информатика

(робототехника)
21 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(программирование)
22 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(информационная

безопасность)

23 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 8 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:35

Лист согласования к документу № 61 от 25.09.2025
Инициатор согласования: Абдрахманова Л.З. Директор
Согласование инициировано: 25.09.2025 14:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Абдрахманова Л.З. Подписано
25.09.2025 - 14:36

-

Документ создан в электронной форме. № 61 от 25.09.2025. Исполнитель: Абдрахманова Л.З.
Страница 9 из 9. Страница создана: 25.09.2025 14:37